
Tam skręć na prawo, idź prosto ulicą, 
A dotrzesz do miejsca ze starą kaplicą. 
Niegdyś stał tu kościół drewniany, 
Ze szpitalem dla ubogich związany.  

Podczas Potopu Szwedzkiego spalony 
Nigdy nie został już odnowiony. 
Dziś stoi tutaj domek bielony, 
Najświętszej Panience poświęcony.   

Teraz obróć się w stronę Rynku, 
Maszeruj żwawo bez odpoczynku. 
Po drodze będziesz mijał   , 
Dzięki nim ciemność Cię nie ogarnie.

Po odgadnięciu hasła poprawnego 
Poznasz kogoś dla Bolimowa zasłużonego. 
Gdy brakowało Polakom wolności 
Poprowadził ich do walki 
o odzyskanie niepodległości.

Wzrokiem poszukaj budynku, który 
Pełni funkcję instytucji kultury. 
Udaj się teraz szybciutko do niego 
i odszukaj człowieka Skarbu pilnującego.

Jeżeli jest dzień wolny od pracy, 
Zrób w tył zwrot, tam Jacka zobaczysz. 
W soboty, niedziele Skarbu pilnuje 
I żadnej kieszeni na pewno nie zrujnuje.

Aby Twój wysiłek został nagrodzony, 
Skarb prawidłowym hasłem musi być wykupiony!

GDZIE TO JEST?

Bolimów położony jest w woj. łódzkim, 
powiecie skierniewickim, przy drodze 
woj. nr 705 Skierniewice – Sochaczew, 
na obrzeżach Puszczy Bolimowskiej. 
Wyprawa rozpoczyna się na bolimowskim 
Rynku.
TEMATYKA:

Spacer trasą questu przybliży 
Ci kilkusetletnią historię 
bolimowskich kościołów i 
samego Bolimowa.
CZAS PRZEJŚCIA: 
ok. 50 minut

Twórcy questu:
Irena Śmigiera-Milewska, Liliana Cwalina, Stanisław 
Cwalina, Elżbieta Nowak, Marzena Okruch, Beata 
Konarska, Aleksandra Wiernikowska, Katarzyna 
Niewczas.

Konsultacja:
Karolina Likhtarovich - trener Questingu 

www.questy.com.pl

Opiekun wyprawy:
GMINNY OŚRODEK KULTURY W BOLIMOWIE 

tel. 46/838 03 43, e-mail: gokbol@poczta.onet.pl
LGD „Echo Puszczy Bolimowskiej”, tel. (46) 831 81 17, 

e-mail: echo.leader@puszcza-marianska.pl,
www.echo-puszczy.eu

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Wyprawa 

Wiejskich na lata 2007-2013, Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja.
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Do ulotki wykorzystano zdjęcia obrazów autorstwa Zbigniewa Matyska i Zbigniewa Błaszczyka.



Idź tam, gdzie gong czerwienieje, 
Pamięta on jeszcze wojenne dzieje. 
Spójrz wprost przed siebie, a na tablicy 
Znajdziesz nazwisko patrona ulicy.

Pierwsza litera to Twój trop: 
Do rozwiązania pierwszy krok. 
Przystań na chwilę, a Twoje czekanie 
Umili wkrótce kurantów granie. 
Co pół, a także o pełnej godzinie, 
Ponad dachami ich dźwięk popłynie.

Kroki skieruj tam, skąd w każde południe,  
Melodia roty rozbrzmiewa przecudnie.

Nim próg przestąpisz, stań, spójrz ku górze, 
Policz wojenne rany w wieży murze. 

Te czarne rury, niby wmurowane, 
To armatnie pociski, co 

wbiły się w ścianę.

Wnętrze też skrywa swoje tajemnice, 
Próżno próbują je rozświetlać świece. 
Ta      ołtarzy - kolory żałobne, 
To Styczniowego Powstania pamiątki ozdobne.

Powróć teraz kolego do Rynku, 
Ale nie szukaj jeszcze odpoczynku. 
Kieruj się teraz w prawą stronę,  
Tam, gdzie młode drzewa posadzone. 

Przejdź pomiędzy nimi, wejdź w ulicę,  
Która ma swoją ciekawą tajemnicę. 
Jak wiele różnych Bolimowa zakątków
I ta ma wiele różnych wątków.  

Była tu kiedyś dzielnica żydowska,  
Lecz tę zagadkę na inny quest zostaw. 
Idź spacerkiem przed siebie, miń z prawej strony 
Budynek barankiem jasnym wyłożony.

 Dzisiaj jest tu dom stróżów prawa, 
A wiąże się z nim historia ciekawa. 
To bowiem miejsce dawnej bóżnicy, 
Jedyne takie w naszej okolicy. 

Choć jest tu wiele budynków drewnianych, 
Ten spod 14-tki bez gwoździa był zbudowany. 
Skręć zaraz w prawo pomiędzy domy, 
Tysiąc czterysta dziesiątym rokiem prowadzony.

Ulica ta ze zwycięstwem Jagiełły związana 
Zawiedzie Cię, gdzie  bociana. 
Przedostatnia litera nazwy tej ulicy, 
Szóstą jest w haśle – ot, rąbek tej tajemnicy!

Po prawej stronie płynie stara Rawka, 
Wiedz, że jest to przyrodnicza gratka. 
Kiedy zobaczysz czerwony znak STOP, 
W prawą stronę skieruj swój krok. 

Za drzewami kryje się kolejna tajemnica, 
Jest tam dziewiętnastowieczna dzwonnica. 
Przejdź śmiało przez most stary, 
A ukażą Ci się świątyni filary. 

Kościół jest naprawdę wiekowy, 
Nasi przodkowie pochylali tu głowy.   
Kiedyś wodami Rawki oblany,  
Miejscem Poświętne do dziś nazywany.

Wstąp teraz na teren wokół kościoła,  
Następna zagadka Cię bowiem woła. 
Tam proboszcz, Jubilatem zwany, spoczywa, 
Jego imię pierwszy człon hasła odkrywa: 

         

Był dobrym człowiekiem, pogodnego oblicza. 
Po nim zostały orkiestra dęta i straż ochotnicza. 
Wróć w stronę mostu, za nim zrób trzy kroki. 
Podziwiaj krajobraz, a nie patrz na boki!

Widok  Twe oko ucieszy,  
Nie koniec to jednak tej wędrówki pieszej. 
Idź prosto i w prawo, tam ulica Ci póki nieznana,      
Która z  fantazją została nazwana.

Na wprost podążaj teraz śmiało, 
Do Skarbu niewiele już drogi zostało. 
Gdy wysokość krzyża osiągniesz, 
Niech lewa strona Cię przyciągnie.

Zwróć uwagę na wieżę kościoła jasnego, 
Już wcześniej dobrze Ci poznanego. 
Kieruj swe kroki w kierunku jego, 
Aż dojdziesz do Rynku głównego.

JAK SZUKAĆ SKARBU:
Twoim zadaniem będzie uważne czytanie wskazówek i zbieranie po drodze ukrytych pod cyferkami liter. Po odgadnięciu 
hasła poznasz imię i nazwisko zasłużonej dla Bolimowa osoby. 
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